7) Majelis syura (Dewan Pertimbangan Agung)

Umat Islam sejak hidup di Madinah hingga 1342 H/1924 M

senangtiasa memiliki seorang khalifah, meskipun di beberapa negara disebut

dengan sultan atau malik (raja) dan para pembantu khalifah sebagai pelaksanaan

programnya. Para pembantu khalifah ini senangtiasa ada sepanjang masa. Pada

berapa periode, mereka dikenal dengan nama wazir (mentri), seperti pada masa